Ludovicus Dei gratia Rex Hungariae. Suis universis Prelatis, Baronibus, Comitibus, Castellanis, No-

apucase a prendre radecina preste totu in tóte statele Europei si in mani'a evangeliu lui Christosu, pe care o calcă in pitore insii archiereii. D'in acestu documentu fórtă interesantă se vede, că sub Ludovicu I. de Anjou sclavi'a facă si in Transilvani'a unu nou si largu pasu inainte spre sugrumarea locuitoriloru tieri. Dreptulu celui mai tare sustinentu chiaru prin tronu, era preste totu la ordinea dilei.

\*) A'lu trage la judecat'a regelui? In cele mai multe casuri lucru imposibile. De aceea dicu si muscalii: Vai de noi, Ddieu este prea susu si tiarulu e prea departe.

bilibus, Officialibus, et aliis cujuscunque dignitatis, et status hominibus. Item civitatibus et liberis villis, ipsorumque Rectoribus, Judicibus, et Villicis, quibus praesentes ostendentur, salutem, et gratiam. Cum antiqua, et probata Regni nostri consuetudine requirente, quilibet nobilis et homo possessionatus suos Jobbagiones et famulos impossessionatos, in causis quibuslibet, exceptis duntaxat furtis publicis, latrociiniis, et causis criminalibus, ipsimet habeant judicandi\*) facultatem, fidelitati vestrae universitatis, firmo Regio sub edicto mandamus, quatenus deinceps Jobbagiones magistri Johannis filii Gegus de Almakerek, et famulos ejus impossessionatos in suis possessionibus more jobbagionum residentes, in causis aliquibus, exceptis casibus anterius notatis, in tenutis et possessionibus vestris, ac vestri in medio ad alicujus instantiam judicare, vel vestro judicatui astare, compellere, aut ipsos, et eorum res, ac bona arrestare et impedire, seu arrestari et impediri facere, et permittere nullatenus presumatis, sed dimittatis eosdem, ac rebus et bonis eorum quibusunque procedere utilibet pacifice, et sine impedimento aliquali, si qui autem aliquid actionis aut questionis contra ipsos jobbagiones, et famulos impossessionatos dicti magistri Johannis habent, vel habuerint, haec in praesentia ipsius magistri Nicolai vel suorum officialium in possessionibus suis exequantur Juris ordine, et Regni nostri consuetudine requirente. Si vero idem magister Johannes, et sui officiales in facienda justitia cuiquam recusantes fuerint, tunc ipse magister Johannes per quaerulantes in Nram vel ordinarii sui Judicis praesentiam legitime evocetur rationem abnegate justitie redditurus. Ubi ex parte ejusdem Juris et satisfactionis querulantibus exhibebitur complementum omni dilatione posthabita. Datum in Alba Julia festo Beati Georgii martiris anno Domini Millesimo CCC. LX. Sexto.